Dinin varlığı insanın varlığından daha kadimdir.
13

Elde edilen tarihi verilere
14

ve Kur’ân’a göre
15

dinin ulaştırılmadığı bir toplum var

olmamıştır.

7
Bkz. Eski Ahit, Sayılar, Bab, 15/25-26; Yeni Ahit, Pavlus’un Galatyalılara Mektubu, 1/14-16.

8
İbn Manzûr, Ebü’l-Fazl Cemalüddin Muhammed b. Mükerrem (v. 711/1311), Lisânu’l-Arab, Dâru’l

Sadır, Beyrut, 1990, c. III, s. 169.
9
el-İsfâhânî, Ebu'l-Kâsım el-Hüseyin b. Muhammed er-Râgıb (ö. 502 h.), el-Müfredat fi Ğaribi'l-Kur'an,

thk., Muhammed Seyyid Keylani, Mustafa el-Babi el-Halebi ve Evladuh Yay., Mısır, 1961/1381, s. 569.
10

İbn Manzûr, age.,‘Din’ md., c. III, s. 169 ; Ayrıca bkz., Tümer, Günay ve Küçük, Abdurrahman,

Dinler Tarihi, Ocak Yay., 2002, s. 2.
11

el-İsfâhânî, age., s. 565-569.
12

İbn Manzûr, age., c. III, s. 169; Ayrıca bkz. Tümer; Küçük, age., s. 2.
13

Bkz. Rum, 30/30.
14

Tümer; Küçük, Dinler Tarihi, s.

ez-Zemahşerî, Ebü’l Kâsım Cârullah Mahmud b. Ömer b. Muhammed (v. 538/1144), el-Keşşâf an-

Hakâikit-tenzil ve uyunü’l-ek’avıl fi vücûhi’t-te’vil, thk., Şeyh Adil Ahmet abdu’l- Mevcud, Şeyh Ali

Muhammed Muavvız, Ubeykan Yay., 1997, c. III, s. 438; İbn Kesir, age., c. IV, s.

kendilerine başka rabler edinen bütün sapık dini inançlara son noktayı koymuş oluyor.
316

Vatandaş, Celaleddin, Hz. Muhammedin Hayatı ve İslam Daveti, Pınar Yay., Baskı: 1, İstanbul, s. 86.
317

Bkz. En’âm, 6/100; Nisa, 4/100.
318

Müslim, Ebü’l-Hüseyin el-Küşeyri en-Nişaburi (v. 261/875), Sahihi Müslim, thk. Muhammed Fuad

Abdülbaki, Daru İhyai't-Turasi'l-Arâbi, Beyrut, 1991/1412, bab. “Hacc”, c. III, s. 22.
319

Vatandaş, Celaleddin, age., s. 86.
320

Peygamberimiz (sav.): “Sizden öncekilerin yoluna tıpatıp uyacaksınız. Onlar, kertenkele deliğine girse

siz de peşlerinden gireceksiniz.”